Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
№ М3

Москва

Об установлении размеров стипендий

В соответствии с пунктами 1.4, 1.7, 3.4, 3.5 Положения о стипендиальном
обеспечении обучающихся и оказании им материальной поддержки в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Московский государственный юридический университет
имени О. Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного приказом от 28.04.2017 № 147,
на основании решения Ученого совета Университета имени О.Е. Кутафина
(МГЮА)» (выписка № 12/10 из протокола заседания Ученого совета от
29.08.2022 № 199), с учётом мнения Ассоциации студентов Университета имени
О. Е. Кутафина (МГЮА) (выписка из протокола Общего собрания от 27.08.2022
№02.1-22/23-00), Профсоюзного комитета Университета имени
О. Е. Кутафина (МГЮА) (выписка из протокола № 10 от 25.08.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2022 года следующие размеры стипендий
в месяц:

1.1. Для обучающихся по программам высшего образования
(программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры)
очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета:
государственная академическая стипендия - 2 500 рублей;
государственная академическая стипендия обучающихся из - 3 750 рублей;
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей
государственная академическая стипендия обучающихся, - 3 750 рублей;
признанных в установленном порядке инвалидами I и II групп

2

повышенная государственная академическая стипендия - 11 000 рублей;
обучающихся, в том числе иностранных граждан и лиц без
гражданства, за особые достижения в какой-либо одной или
нескольких областях деятельности (учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно-творческой и
спортивной)

государственная социальная стипендия - 3 750 рублей:
государственная социальная стипендия в повышенном - 11 000 рублей;
размере обучающихся первого и второго курсов, по
образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата, программам специалитета),
имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или
«отлично и хорошо»

1.2. Для аспирантов, обучающихся по программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров очной формы обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

государственная стипендия - 4 500 рублей;
1.3. Для обучающихся по программам среднего профессионального

образования очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:
государственная академическая стипендия - 741 рубль;
государственная академическая стипендия студентов-старост - 889 рублей;
групп
государственная академическая стипендия студентов, - 926 рублей;
сдавших экзаменационную сессию на «отлично»
государственная академическая стипендия студентов-старост - 1 074 рубля;
групп, сдавших экзаменационную сессию на «отлично»
государственная академическая стипендия студентов, - 852 рубля;
сдавших экзаменационную сессию с одной оценкой
«хорошо», остальные оценки «отлично»
государственная академическая стипендия студентов-старост - 1 000 рублей;
групп, сдавших экзаменационную сессию с одной оценкой
«хорошо», остальные оценки «отлично»
государственная академическая стипендия обучающихся из - 1 112 рублей;
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

3

государственная академическая стипендия обучающихся, -1112 рублей;
признанных в установленном порядке инвалидами I и II групп

государственная социальная стипендия - 1 112 рублей.

2. Установить институтам (филиалам) Университета имени
О. Е. Кутафина (МГЮА) на стипендию районный коэффициент в соответствии
с действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу приказы от 31.08.2021 №307
«Об установлении размера государственной академической стипендии»,
от 11.02.2022 № 45 «Об установлении размера стипендий».

Ректор В.В. Блажеев

Проект вносит: Управление экономики и финансов

Исполнитель
Начальник Управления

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по
молодежной политике

/2022 Н.А. Кирсанова
Начальник УБУ и ФК,
главный бухгалтер

Начальник
Юридического отдела

Председатель профкома

Председатель
Ассоциации студентов / / /2022 В.В. Пономаренкс

/2022

С.И. Стерликова

Н.М. Артемов

ПРОВЕРЕНО
Делопроизводитель

отдела документационного
°?вжя Управления делами (подпись)

//W/2022
(инициалы, фамилия,

Рассылка: УБУ и ФК, УЭ и Ф, УМС, Институты, ВШП, филиалы Университета имени О.Е. Кутафина
(МПОА).